釧 商 労 第 １ ０ １ ２ 号

平成２５年１１月１３日

釧路地域電力需給連絡会構成団体の長 様

北海道釧路総合振興局

   平成２５年度分散型電源導入促進事業費補助金（うち自家発設備導入促進事業）

   ２次公募について

 平素より道行政の推進にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 このことにつきましては、平成２５年１０月１８日付け釧商労第９０８号によりお知らせしたと

ころですが、１１月１日に開催された政府の「電力需給に関する検討会合」において、北海道電力

管内では、平成２２年度比６％以上の削減目標が決定されたことから、国（経済産業省）では、電

力需給ひっ迫を回避するための多重的な対策の一つである標記補助金の２次募集を延長しておりま

す。

 つきましては、同補助金の募集延長について、傘下団体（企業）に周知いただくとともに、同補

助制度の積極的な活用を呼びかけていただくようお願いいたします。

 なお、補助制度の詳細については、下記の自家発補助金事務局にお問い合わせください。

記

１ 送付内容

 ・平成25年度分散型電源導入促進事業費補助金（うち自家発設備導入促進事業）公募要領（２次公募）

 ・２次公募ＦＡＱ

２ 公募期間

  延長前：平成２５年１０月１５日（火）～１１月５日（火） １７時（必着）

  延長後：平成２５年１０月１５日（火）～１２月６日（金） １７時（必着）

３ 公募に関するホームページ

 ・北海道経済産業局

  http://www.hkd.meti.go.jp/hokpk/20131015/
 ・自家発補助金事務局（みずほ情報総研株式会社）

  http://www.mizuho-ir.co.jp/topics/2013/power02/03.html#link05
４ お問合せ先

  〒114-8519 東京都千代田区内神田2丁目15番9号

  自家発補助金事務局（みずほ情報総研株式会社）

  TEL：03-5289-7184（受付時間10:00～17：00）  FAX：03-3256-7471

                            －担当－

                            産業振興部商工労働観光課

                            主査（産炭地域振興） 堀

                            TEL：0154－43－9185

                            FAX：0154－41－0967